
A belügyminiszter 

…./2025. (………) BM rendelete 

egyes belügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról  

 

[1] A rendelet célja a jogi versenyképesség hazai előmozdítása érdekében a szükségtelen vagy 

túlszabályozott jogszabályok deregulációja útján megteremteni a jogi szabályozás és a 

gyakorlat összhangját.  

[2] A szolgáltató ügyintézés iránti igényekhez igazodva, az egészségügyi ágazatot érintő 

szabályozások felülvizsgálatra és számos területen egyszerűsítésre kerülnek annak érdekében, 

hogy az egyes hatósági engedélyezések minél kevesebb adminisztrációval járjanak mind az 

állampolgárok, a vállalkozások, mind pedig a hatóság számára.  

[3] A rendelet az egészségügyi ágazatot érintő ügyintézés terén, így különösen az egyes 

egészségügyi engedélyezési eljárások, az egészségügyi szolgáltatókat valamint a 

gyógyszerágazatot érintően a bürokratikus terhek csökkentésére törekszik, annak érdekében, 

hogy feloldja a merev szabályozás okozta lassú eljárások rendszerét, szem előtt tartva az 

állampolgárok, ügyfelek érdekét. 

[4] Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. § (2) bekezdés g) pont ga) 

alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. 

törvény 83. § (3) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 25. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 22. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben –, 

a 3. alcím tekintetében a biztonságos és gazdaságos gyógyszer- és gyógyászatisegédeszköz-

ellátás, valamint a gyógyszerforgalmazás általános szabályairól szóló 2006. évi XCVIII. 

törvény 77. § (2) bekezdés b) pontjában, valamint az emberi alkalmazásra kerülő 

gyógyszerekről és egyéb, a gyógyszerpiacot szabályozó törvények módosításáról szóló 2005. 

évi XCV. törvény 32. § (5) bekezdés o) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 

26. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva,  

a 4. alcím, és a 2. melléklet tekintetében az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. 

törvény 18. § (2) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva,  



az 5. alcím tekintetében az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. § (2) bekezdés 

k) pont kg) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 6. alcím tekintetében az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. § (2) bekezdés i) 

pont ie) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

1. Az egészségügyi szolgáltatások nyújtásához szükséges szakmai 

minimumfeltételekről szóló 60/2003. (X. 20.) ESZCSM rendelet módosítása 

1. § 

Az egészségügyi szolgáltatások nyújtásához szükséges szakmai minimumfeltételekről szóló 

60/2003. (X. 20.) ESZCSM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. melléklete az 1. melléklet szerint 

módosul. 

2. § 

Az R. 2. melléklet „SÜRGŐSSÉGI BETEGELLÁTÁS” megjelölésű rész „Központi ügyelet”, 

„Szakmakód: 4601” megjelölésű részében foglalt táblázatban a „Laryngeális tubus” szövegrész 

helyébe a „Laryngeális tubus vagy laryngeális maszk” szöveg lép. 

2. A törzskönyvezett gyógyszerek és a különleges táplálkozási igényt kielégítő 

tápszerek társadalombiztosítási támogatásba való befogadásának szempontjairól 

és a befogadás vagy a támogatás megváltoztatásáról szóló 32/2004. (IV. 26.) 

ESZCSM rendelet módosítása 

3. § 

Hatályát veszti a törzskönyvezett gyógyszerek és a különleges táplálkozási igényt kielégítő 

tápszerek társadalombiztosítási támogatásba való befogadásának szempontjairól és a befogadás 

vagy a támogatás megváltoztatásáról szóló 32/2004. (IV. 26.) ESZCSM rendelet 6/a. számú 

melléklet  

a) I. pont 6. alpont a) pontja,  

b) II. pont 3. alpont a) pontja. 

3. Az emberi felhasználásra kerülő gyógyszerek rendeléséről és kiadásáról szóló 

44/2004. (IV. 28.) ESZCSM rendelet módosítása 

4. § 



Az emberi felhasználásra kerülő gyógyszerek rendeléséről és kiadásáról szóló 44/2004. (IV. 

28.) ESZCSM rendelet 20/A. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és a § a 

következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) Egy biztosított számára több elektronikus vény egyidejű kiváltásakor elegendő egy kiadási 

igazolást készíteni. 

(6) Több biztosított számára történő egyidejű elektronikus vény kiváltásakor minden 

biztosítottra nézve kiadási igazolást kell készíteni.” 

 

4. A területi védőnői ellátásról szóló 49/2004. (V. 21.) ESZCSM rendelet módosítása 

5. § 

A területi védőnői ellátásról szóló 49/2004. (V. 21.) ESZCSM rendelet 5. számú melléklete 

helyébe a 2. melléklet lép.  

 

5. Az orvostechnikai eszközökről szóló 4/2009. (III. 17.) EüM rendelet módosítása 

6. § 

Az orvostechnikai eszközökről szóló 4/2009. (III. 17.) EüM rendelet 27. §-a a következő (9) 

bekezdéssel egészül ki:  

„(9) Felülvizsgálatra feljogosított állami fenntartású, illetve állam tulajdonában lévő 

fekvőbeteg-szakellátó egészségügyi intézmény – ideértve az Eütv. 155. § (19) bekezdés a) 

pontja szerinti rendvédelmi feladatokat ellátó szervnél működő egészségügyi szolgáltatót, és b) 

pontja szerinti honvédelmi egészségügyi szolgáltatót – a rendszeres időszakos felülvizsgálati 

tevékenységet kizárólag a használatában lévő 13. mellékletben meghatározott kategóriákba 

tartozó orvostechnikai eszközök vonatkozásában gyakorolhatja.” 

 

6. Az egészségügyi szakdolgozók továbbképzésének szabályairól szóló 63/2011. (XI. 

29.) NEFMI rendelet módosítása 

7. § 

Az egészségügyi szakdolgozók továbbképzésének szabályairól szóló 63/2011. (XI. 29.) 

NEFMI rendelet 13. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(3) A továbbképzés szervezője a továbbképzés lebonyolítását követő 30 napon belül 

összesített kimutatást készít és elektronikus úton megküldi az OKFŐ részére. Az összesített 

kimutatás tartalmazza: 

a) a résztvevő 

aa) természetes személyazonosító adatait, 

ab) működési, ennek hiányában alapnyilvántartási számát, 

ac) szakképesítését (szakképesítéseit), 

ad) szakmacsoportját, 



b) a továbbképzés szervezőjének nevét, 

c) a továbbképzés 

ca) helyét, 

cb) idejét, 

cc) címét, 

cd) nyilvántartási számát, 

ce) típusát (kötelező, szabadon válaszható), és 

d) a továbbképzés teljesítésével megszerzett pontértéket. 

(4) A továbbképzés szervezője a résztvevő kérelmére – legkésőbb a továbbképzést követő 15. 

napon belül – a programon való részvételért járó pontértékről aláírásával ellátott, (3) bekezdés 

szerinti adattartalommal igazolást állít ki.” 

 

7. Záró rendelkezések 

8. § 

Ez a rendelet 2025. július 1. napján lép hatályba.  

 

 

Pintér Sándor  

belügyminiszter 
 

Egyetértek: 

 

 

 

 

 Nagy Márton 

 nemzetgazdasági miniszter 

  

 

 

  



1. melléklet az …/2025. (….) BM rendelethez 

Az R. 2. melléklet „SÜRGŐSSÉGI BETEGELLÁTÁS” megjelölésű rész „Központi ügyelet”, 

„Szakmakód: 4601” megjelölésű részében foglalt táblázat "Személyi feltételek" megjelölésű 

része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„ 

Személyi feltételek a háziorvosok részvételével végzett ügyeleti időben  

1. Szakorvos/ nem szakorvos [a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről 

szóló 4/2000. (II. 25.) EüM rendeletben előírt feltételekkel] helyszínen 1 

2. Szakdolgozó  

ápoló (OKJ)/körzeti ápoló/körzeti, közösségi szakápoló/felnőtt szakápoló/mentőápoló/ 

mentőtechnikus/diplomás ápoló/egyetemi okleveles ápoló/mentőtiszt) 1 

3. Egyéb: gépkocsivezető (több járást együttesen ellátva 1 fő, érvényes PÁV I. vizsgával) 1 

Személyi feltételek az OMSZ által végzett ügyeleti időben  

1. Szakorvos/nem szakorvos [a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről 

szóló 4/2000. (II. 25.) EüM rendeletben előírt feltételekkel] helyszínen vagy telefonos 

konzultáció útján 1 

2. Szakdolgozó: Ápoló (OKJ)/körzeti ápoló/körzeti, közösségi szakápoló/felnőtt szakápoló/ 

mentőápoló/mentőtechnikus/diplomás ápoló/mentőtiszt/egyetemi okleveles ápoló 1 

3.Egyéb: 

gépkocsivezető 1 

” 

  



2. melléklet az …/2025. (….) BM rendelethez 

„5. számú melléklet a 49/2004. (V. 21.) ESZCSM rendelethez 

A tanácsadó alapfelszerelése 

I. 

– Személymérleg, 

– magasságmérőállvány, 

– csecsemőmérleg, 

– mérőszalag, 

– hosszúságmérő, 

– audiométer, 

– látásélesség vizsgáló tábla, 

– színlátást vizsgáló könyv, 

– vérnyomásmérő, különböző méretű mandzsetta, 

– fonendoscop, 

– magzati szívhangvizsgáló készülék, 

– vizeletvizsgálathoz: (vizeletvizsgálati gyors tesztek, vizeletgyűjtő pohár), 

– vércukor meghatározásához eszköz, 

– egyszerhasználatos gumikesztyűk, gumiujjak, 

– egyszerhasználatos fecskendők, injekciós tűk különböző méretben, 

– leszorító gumi, 

– csipesz (kullancs, szálka) 

– olló (különböző), 

– egyszer használatos nyelvlapoc, 

– kötszerek (különböző méretű steril és nem steril), 

– lázmérő, 

– vizespohár, 

– pedálos vödör, 

– textíliák: (köpeny, törölköző, lepedő, műszertörlő), 

– hűtőszekrény, hűtőtáska, 



– veszélyes anyagok tárolására alkalmas hulladék gyűjtő, 

– bútorzat: (műszer- és kötszerszekrény, vizsgálóasztal, műszerasztal, mérlegasztal, 

pakolóasztal, zárható íróasztal, irattartó szekrény, számítógép asztal, székek, fekvőhely). 

II. 

– telefon,  

– operációs rendszerrel rendelkező személyi számítógép, 

– nyomtató, 

– szélessávú internet elérés.” 

 


